

"Seed Smiles in the Sky."

**Press Releases** 

広報第 16-007 2016 年 4 月 22 日

# 2016 年熊本地震による災害への追加支援について(追加②)

2016年4月14日(木)以降、熊本地方を中心に発生している一連の地震に際し、亡くなられた方々のご冥福をお祈りするとともに、ご遺族の皆様にお悔み申し上げます。また、被災された皆様には、心よりお見舞い申し上げます。

ソラシドエアでは、その後の被害状況を鑑み、人道的な見地から、下記の支援を追加で実施すること といたしました。一日も早い復旧を心よりお祈り申し上げます。

記

# ■ 義援金の寄付(追加)

被害拡大の状況を鑑み、被災者の方々の支援に役立てていただくよう、熊本県を通じ追加で 100 万円を寄付します。

# ■ 災害支援者の移動協力及び救援物資の輸送協力の要請元追加

4月16日付プレスリリース(広報第16-004)でお知らせしました「災害支援者の移動協力」および「救援物資の輸送協力」につきまして、要請元として日本赤十字社を追加します。

# 参考:ソラシドエアとしての支援状況

## 1. 義援金の寄付

被災者の方々の支援に役立てていただくよう、義援金として、熊本県を通じ200万円を寄付いた します。

## 2. 災害支援者への移動協力

日本政府、地方自治体、日本赤十字社およびジャパンプラットフォーム(以下、JPF)からの要請に応じて、救援支援される方へのお座席の無償提供をいたします。無償移動協力は、一定の条件のもと、下記内容で実施いたします。

(1) 対象路線

ソラシドエアが運航する日本各地-九州路線

(2) 期間

受付期間: 2016年4月18日(月)~5月18日(水)

# 株式会社ソラシドエア

搭乗期間: 2016 年 4 月 18 日(月)~5 月 31 日(火)

※ 無償移動協力の期間を延長する場合は別途お知らせいたします。

### (3) 条件

- ① 依頼主が、日本政府・地方自治体および JPF であること
- ② 出発地および到着地は、当社就航空港であること
- ※ 空席状況によってはご搭乗できない場合もございます。

## (4) 受付

ソラシドエア災害支援者予約窓口 0985-89-0125(土日・祝日を除く9時~17時30分)

#### 〈ジャパンプラットフォームとは〉

NGO、経済界、政府が対等なパートナーシップの下、それぞれの特性・資源を生かし協力・連携して、自然災害時等の緊急援助をより効率的かつ迅速に行うための支援団体です。

# 3. 救援物資の輸送協力

日本政府、地方自治体、日本赤十字社および JPF からの要請に応じて、救援物資を無償にて輸送協力いたします。無償輸送協力は、一定の条件のもと、ソラシドエアが運航する特定の就航地から九州発着路線を対象に下記内容で実施いたします。

# (1)対象路線

東京(羽田)-宮崎·熊本線※、沖縄(那覇)-宮崎·鹿児島線

※ 東京(羽田)-熊本線については、復旧次第の対応となります。

#### (2)期間

2016年4月18日(月)~2016年5月18日(水)

※ 無償輸送協力の期間を延長する場合は別途お知らせしいたします。

#### (3)条件

- (1) 依頼主(荷主)および荷受人が、日本政府・地方自治体及び JPF であること
- ② 依頼主(荷主)および荷受人の連絡先が明確になっていること
- ③ 出発地および到着地は、当社就航空港であること
- ④ 出発地および到着地での地上配送手配が依頼主により手配されていること
- ⑤ 輸送品目は、救援物資で危険物など航空機搭載制限品目を含まないこと
- ⑥ 原則として、1 個当たりの重量が80kg以下、70 cm×170 cm×65 cm以内であること
- ⑦ 他の貨物との関係で、分割輸送を含め搭載便の確定はできず猶予期間をいただくことがあります

## (4) お問い合わせ

当社の貨物取扱い業務につきましては、全日本空輸株式会社(ANA)に業務委託しています。 ANA:03-6735-1000(土日・祝日を除く9時~12時、13時~17時)にて承ります。

## 4. ソラシドスマイルクラブ会員への義援マイルの呼びかけ

被災された方々への救済及び被災地の復興にお役立ていただきたく、ソラシドスマイルクラブ会員 のみなさまに向けたマイルの寄付の呼びかけをいたします。 寄せられたマイル寄付相当額を日本赤十字社にて開設される義援金窓口へ寄付を実施します。

(1) 実施期間

2016年4月20日(水) 16:00~5月31日(火)17:30まで

(2)対象者

ソラシドスマイルクラブ会員

(3) 実施方法

ソラシドエアホームページより、「ソラシドスマイルクラブ」へログイン後、1 マイルから 20,000 マイルまでお申し込みいただけます。マイル相当額(1 マイル=1 円)を義援金として、より多くの方からの寄付を募集します。

(4) お問い合わせ先

ソラシドスマイルクラブ事務局 0570-003-016(土日・祝日を除く9時~17時30分)

# 5. 支援全般に関するお問い合わせ

支援全般に関するお問い合わせは、以下にて承ります。

ソラシドエア 総務部(代表) 0985-89-0123(土日・祝日を除く9時~17時30分)

以上